
MAGISTRÁT   MĚSTA   OLOMOUCE 

Odbor životního prostředí 
Hynasiva 10, PSČ  771 27 

 

Č. spisu: S-SMOL/000139/2024/OZP/PEK                      V Olomouci dne 04.01.2024 
 (č. spisu uvádějte při každém styku) 
č.j.: SMOL/005071/2024/OZP/Pek 

Spis. zn.: 67.3; skart. zn.: V/5 

vyřizuje: Mgr. V. Pekárek, tel.: 588488315 

e-mail : podatelna@olomouc.eu  
 

adresát písemnosti: 
 

 

 

 
 

 

 

Vážená paní, 
 

dne 02.01.2024 jsme obdrželi Vaši žádost z 02.01.2024 o poskytnutí informací dle zákona č. 
č. 123/1998 Sb., o právu na informace o životním prostředí, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „ZOIŽP“) – konkrétně jste žádala o poskytnutí těchto informací: 
  

 seznam rozhodnutí a souhlasů vydaných v letech 2020-2023, a to : 

 rozhodnutí o odvodech za trvalé odnětí půdy ze ZPF 

 souhlas s odnětím půdy ze ZPF 

týkající se pozemků, u kterých se o toto vynětí žádalo opakovaně, resp. u kterých bylo 
vydáno druhé, popř. další rozhodnutí či souhlas. 

 

 

V souladu s ust. § 7 ZOIŽP Vám k výše uvedené věci sdělujeme : 
 

Taková rozhodnutí či souhlasy uvedené v žádosti o informace neevidujeme – dle zákona č. 
334/1992 Sb. o ochraně zemědělského půdního fondu lze pro jeden konkrétní stavební záměr 
vydat právě jeden souhlas k trvalému odnětí, nelze takto konat opakovaně, souhlas pozbývá 
platnosti až uplynutím 3 let ode dne jeho oznámení žadateli, nestal-li se podkladem pro řízení 
podle zvláštních právních předpisů. 
Na základě souhlasu k trvalému odnětí je pak po zahájení stavby vydáváno rovněž 
jednorázově rozhodnutí o platbě odvodů. 

  

 

 

 

  

S pozdravem                                                               

 

                                                                              Mgr. Vlastislav Pekárek 

                                                                                              právník odboru ŽP MMOl 

mailto:podatelna@olomouc.eu

